
MUNICÍPIO DE JACUTINGA     001/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00464-2017 LICIT.:  PREG 00046-2017 DATA DE ABERTURA:  07/08/2017

VENCEDOR:  CIRURGICA SANTA RITA LTDA CÓDIGO:  1408

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

011 - (034208) BALANCA DIGITAL INFANTIL MICHELETTI 2.0000 UN 640,0000 1.280,00 1.92 3

017 - (042148) CENTRAL DE NEBULIZACAO I MEDICATE 1.0000 UN 2.000,0000 2.000,00 0.00 0

013 - (035285) DETECTOR FETAL PORTATIL MEDPEJ 2.0000 UN 850,0000 1.700,00 1.32 2

006 - (007165) OXIMETRO PORTATIL CONTEC 1.0000 UN 900,0000 900,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE CIRURGICA SANTA RITA LTDA 5.880,00

VENCEDOR:  DENTAL SAMIA LTDA - ME CÓDIGO:  38130

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

005 - (006841) AUTOCLAVE HORIZONTAL C/1 PORTA BS 1.0000 UN 2.835,0000 2.835,00 0.53 3

015 - (042146) CAMARA P/ CONSERVACAO DE ELBER/CSV 120 L 1.0000 UN 14.940,0000 14.940,00 0.40 6

TOTAL DO PARTICIPANTE DENTAL SAMIA LTDA - ME 17.775,00

VENCEDOR:  K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CÓDIGO:  38128

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

016 - (042147) BALANCA ANTROPOMETRICA P/OBESO LIDER 1.0000 UN 1.100,0000 1.100,00 0.00 0

010 - (034207) BALANCA DIGITAL ADULTO COM LIDER 2.0000 UN 985,0000 1.970,00 0.51 1

TOTAL DO PARTICIPANTE K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.070,00

VENCEDOR:  LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME CÓDIGO:  38129

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

003 - (019098) AMBU ADULTO (VINIL) MD 2.0000 UN 176,0000 352,00 0.00 0

018 - (042149) CENTRIFUGA LABORATORIAL DAIKI 1.0000 UN 1.110,0000 1.110,00 0.00 0

019 - (042150) COLPOSCOPIO MEDPEJ 1.0000 UN 19.786,0000 19.786,00 5.89 1

020 - (042151) CRIOCAUTERIO NITROSPRAY 1.0000 UN 3.190,0000 3.190,00 0.00 0

022 - (042163) DERMATOSCOPIO I MIKATOS 2.0000 UN 1.015,0000 2.030,00 0.00 0

008 - (025221) DESFIBRILADOR INSTRAMED 1.0000 UN 6.138,0000 6.138,00 15.34 1

009 - (027551) ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS BIONET 1.0000 UN 6.700,0000 6.700,00 4.09 1

026 - (039855) ESFIGNOMANOMETRO P/OBESO PA 1.0000 UN 88,8000 88,80 1.22 2

025 - (020940) FOCO REFLETOR SANTA LUZIA 4.0000 UN 219,4200 877,68 0.00 0

021 - (042152) LARINGOSCOPIO ADULTO I MD 2.0000 UN 613,6500 1.227,30 0.00 0

002 - (014073) LARINGOSCOPIO INFANTIL MD 2.0000 UN 424,1300 848,26 0.00 0

014 - (041226) MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULA IONLAB 1.0000 UN 2.025,0000 2.025,00 0.00 0

001 - (007267) NEBULIZADOR C/MASCARA OXIGENIO GETECH 2.0000 UN 118,9000 237,80 0.00 0

012 - (035284) NEGATOSCOPIO I SANTA LUZIA 2.0000 UN 253,7500 507,50 0.00 0

007 - (007313) OFTALMOSCOPIO MD 1.0000 UN 759,2400 759,24 0.00 0

024 - (042686) SELADORA AUTOMATICA REGISTRON 1.0000 UN 2.646,0000 2.646,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 48.523,58

TOTAL DO PROCESSO: 75.248,58

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     002/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   P A R T I C I P A N T E S   I N A B I L I T A D O S

PROCESSO:  PRC 00464-2017 LICIT.:  PREG 00046-2017 DATA DE ABERTURA:  07/08/2017

PARTICIPANTE CNPJ / CPF DATA MOTIVO DA INABILITACAO

LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 23.015.962/0001-10 07/08/2017 ITEM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     003/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00464-2017 LICIT.:  PREG 00046-2017 DATA DE ABERTURA:  07/08/2017

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

004 - (006246) BISTURI ELETRONICO 1.0000 UN 0,00 0 VALOR ACIMA DA REFERENCIA

023 - (006612) CILINDRO DE OXIGENIO 1.0000 UN 0,00 1 PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     004/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00464-2017 LICIT.:  PREG 00046-2017 DATA DE ABERTURA:  07/08/2017

FORNECEDOR:  CIRURGICA SANTA RITA LTDA   -   CNPJ/CPF:  02.122.009/0001-09

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

023 006612 CILINDRO DE OXIGENIO 1.0000 UN 1.190,00 1.190,00 07/08/2017 PREÇO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA

FORNECEDOR:  LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME   -   CNPJ/CPF:  23.015.962/0001-10

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

004 006246 BISTURI ELETRONICO 1.0000 UN 5.011,20 5.011,20 07/08/2017 VALOR ACIMA DA REFERENCIA

023 006612 CILINDRO DE OXIGENIO 1.0000 UN 0,00 0,00 07/08/2017 PRECO ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46



MUNICÍPIO DE JACUTINGA     005/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00464-2017 LICIT.:  PREG 00046-2017 DATA DE ABERTURA:  07/08/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

003 - (019098) AMBU ADULTO (VINIL) LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 352,00

005 - (006841) AUTOCLAVE HORIZONTAL C/1 PORTA DENTAL SAMIA LTDA - ME 2.835,00

016 - (042147) BALANCA ANTROPOMETRICA P/OBESO K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 1.100,00

010 - (034207) BALANCA DIGITAL ADULTO COM K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 1.970,00

011 - (034208) BALANCA DIGITAL INFANTIL CIRURGICA SANTA RITA LTDA 1.280,00

015 - (042146) CAMARA P/ CONSERVACAO DE DENTAL SAMIA LTDA - ME 14.940,00

017 - (042148) CENTRAL DE NEBULIZACAO I CIRURGICA SANTA RITA LTDA 2.000,00

018 - (042149) CENTRIFUGA LABORATORIAL LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 1.110,00

019 - (042150) COLPOSCOPIO LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 19.786,00

020 - (042151) CRIOCAUTERIO LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 3.190,00

022 - (042163) DERMATOSCOPIO I LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 2.030,00

008 - (025221) DESFIBRILADOR LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 6.138,00

013 - (035285) DETECTOR FETAL PORTATIL CIRURGICA SANTA RITA LTDA 1.700,00

009 - (027551) ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 6.700,00

026 - (039855) ESFIGNOMANOMETRO P/OBESO LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 88,80

025 - (020940) FOCO REFLETOR LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 877,68

021 - (042152) LARINGOSCOPIO ADULTO I LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 1.227,30

002 - (014073) LARINGOSCOPIO INFANTIL LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 848,26

014 - (041226) MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULA LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 2.025,00

001 - (007267) NEBULIZADOR C/MASCARA OXIGENIO LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 237,80

012 - (035284) NEGATOSCOPIO I LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 507,50

007 - (007313) OFTALMOSCOPIO LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 759,24

006 - (007165) OXIMETRO PORTATIL CIRURGICA SANTA RITA LTDA 900,00

024 - (042686) SELADORA AUTOMATICA LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME 2.646,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Élcio Wanderlei Bairral (Secretário) Jaqueline Aparecida Mendonça (Vice-Presidente)

Luís Otávio Bonaldi Rita de Cássia Bertoncini (Presidente)

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Luana Marta de Souza Ramos versão  1.46


